- 1 -

平成 24 年 12 月 27 日

各  位

会 社 名 三 益 半 導 体 工 業 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 中 澤 正 幸

     （コード番号 ８１５５  東証第一部）

問合せ先
専 務 取 締 役
管 理 本 部 長

八 髙 達 郎

     （ＴＥＬ．０２７－３７２－２０１１）

平成 25 年５月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想に関するお知らせ

 平成 24 年９月 28 日に公表いたしました平成 25 年５月期第２四半期累計期間の業績予想と、本

日公表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、未定としておりました平成 25 年５月期の通期業績予想につきまして、下記のとおりとい

たしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 25 年５月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成 24 年６月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想（Ａ） 22,000 1,100 1,050 600 17.92

 実 績 値（Ｂ） 24,491 1,099 1,069 639 19.09

 増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,491 △0 19 39

 増 減 率（ ％ ） 11.3 △0.1 1.9 6.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年５月期第２四半期）
23,366 1,634 1,504 855 25.54

２．平成 25 年５月期 通期業績予想（平成 24 年６月１日～平成 25 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前 回 発 表 予 想（Ａ） ― ― ― ― ―

 今 回 発 表 予 想（Ｂ） 44,000 1,800 1,600 950 28.37

 増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

 増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前  期  実  績

（平成 24 年５月期）
42,084 2,401 2,205 1,188 35.50

- 2 -

３．差異及び公表の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

第２四半期累計期間の業績につきましては、半導体事業部は全体的には厳しい状況が続いたも

のの、産商事業部において自社開発製品及びその他の取扱商品の拡販活動に積極的に取り組んだ

結果、その他の取扱商品において大幅な増収となり、売上高が予想を上回りました。

（２）通期業績予想の公表

平成 25 年５月期の通期業績予想につきましては、半導体デバイスの需要動向などが流動的で

あったため適切な予想値を算定することが困難であったことから未定としておりましたが、最近

の状況及び業績動向等を踏まえ、予想値を算定しましたので公表いたします。

 (注) 本資料に記載した業績見通し等は、現時点で入手している情報及び合理的であると判断する前提に

基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上